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AAN : de leden van de gemeenteraad

VAN : wethouder P. Varekamp

C.C.  :

DATUM :  20 februari  2019

BETREFT : beantwoord ing rondvraag 5 W V gemeenteraad 19 februari 2019


Aanleiding

Tijdens de raadsvergader ing van 19 februari 2019 is afgesproken om de rondvragen schriftelijk te beantwoorden. Hierbij het antwoord op rondvraag 5 van de fractie W est land Verstandig over ga s -

winning.


Vraag 1

Welke verdere act ies gaat het Col lege ondernemen en wat is de ro l van de Raad h ier in?


Antwoord 1

Het college onderzoekt de mogelijkheden om gezamenlijk met andere partijen een beroepsproc e-

dure op te starten. Veel verschillende partijen hebben zienswi jzen ingediend en het zou goed zi jn a ls d ie in gezamenl i jkheid optrekken. De voorbereiding van een dergelijke procedure za l gezien de hoeveelheid van argumenten en omvang van het dossier de nodige tijd in bes lag nemen.


Vraag 2

Wordt het n ie t t i jd dat het Col lege de NAM ontb iedt om te doen wat z i j moet doen, ondanks a l le mooie praat jes , en he t winnen van gas onder W est land te s taken?


Antwoord 2

Het college gaat met de NAM in gesprek om de s tandpunten van W est land (nogmaals) onder de aandacht te brengen.


Vraag 3

Welke juridische mogelijkheden heeft de gemeente verder om de NAM in haar voornemen te b lo k-

keren?


Antwoord 3

Dat wordt momenteel onderzocht .

